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Buenos días reenvío memorial radicado 2016-00085, para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
Cordialmente, 




De: Natalia Andrea Acevedo Aristizabal <nacevedo@aasolucionesjuridicas.com>

Enviado: martes, 9 de marzo de 2021 10:56

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: anferrestrepo@gmail.com <anferrestrepo@gmail.com>

Asunto: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA 2 CM ITAGUI 05360400300220160008500 PICHINCHA VS ROMI CHAVEZ
 
Buenos días,
 
Remito liquidación actualizada del crédito afectos de que procedan a la entrega de títulos.
 
Cordialmente,
 
 



Medellín, 9 de marzo de 2021 
 
 
Señor(a) 
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL DE ITAGÜÍ  
E. S.D. 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO  
DEMANDANTE:     BANCO PICHINCHA S.A.  
DEMANDADO: ROMÍ ALEXANDER CHÁVEZ MARÍN   
RADICADO:  2016-00085 
 
 
 
ASUNTO:  LIQUIDACION ACTUALIZADA AL JUZGADO 
 
 
 
NATALIA ANDREA ACEVEDO ARISTIZÁBAL, actuando como apoderada de la 
parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto estoy remitiendo al 
despacho la liquidación actualizada de las obligaciones base de recaudo, elaborada 
por mi mandante, dicha liquidación no incluye ni honorarios y costas 
procesales. 
 
Lo anterior de conformidad con lo prescrito por el art. 446 del C.G.P. 
 
 
 
Del señor Juez,  
 
 
 
 
 
  
NATALIA ANDREA ACEVEDO ARISTIZÁBAL 
C.C. No. 43.264.148 de Medellín 
T.P.  No. 138.607 del C. S. de la J.   
 
 
 
 
 
 
 



CAPITAL 20,755,988$      
INTERESES 

CAUSADOS Y NO 
PAGADOS 

ORDENADOS EN 
SENTENCIA

-$                         

VENCIMIENTO 8/6/2015

Máxima 
Mensual Tasa

Desde Hasta Autorizada Aplicable
Capital 

Liquidable días Liq Intereses
 Abonos titulos 

judiciales 
 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

6-Aug-15 31-Aug-15 $ 20,755,988 $ 0 $ 0 $ 20,755,988
6-Aug-15 31-Aug-15 2.14% 2.14% $ 20,755,988 25 $ 369,704 $ 369,704 $ 21,125,692
1-Sep-15 30-Sep-15 2.14% 2.14% $ 20,755,988 30 $ 443,645 $ 813,349 $ 21,569,337
1-Oct-15 31-Oct-15 2.14% 2.14% $ 20,755,988 30 $ 445,152 $ 1,258,502 $ 22,014,490
1-Nov-15 30-Nov-15 2.14% 2.14% $ 20,755,988 30 $ 445,152 $ 1,703,654 $ 22,459,642
1-Dec-15 31-Dec-15 2.14% 2.14% $ 20,755,988 30 $ 445,152 $ 2,148,806 $ 22,904,794
1-Jan-16 31-Jan-16 2.18% 2.18% $ 20,755,988 30 $ 452,261 $ 2,601,067 $ 23,357,055
1-Feb-16 29-Feb-16 2.18% 2.18% $ 20,755,988 30 $ 452,261 $ 3,053,328 $ 23,809,316
1-Mar-16 31-Mar-16 2.18% 2.18% $ 20,755,988 30 $ 452,261 $ 3,505,589 $ 24,261,577
1-Apr-16 30-Apr-16 2.26% 2.26% $ 20,755,988 30 $ 469,784 $ 3,975,373 $ 24,731,361

1-May-16 31-May-16 2.26% 2.26% $ 20,755,988 30 $ 469,784 $ 4,445,157 $ 25,201,145
1-Jun-16 30-Jun-16 2.26% 2.26% $ 20,755,988 30 $ 469,784 $ 4,914,941 $ 25,670,929
1-Jul-16 31-Jul-16 2.34% 2.34% $ 20,755,988 30 $ 485,942 $ 1,377,908 $ 4,022,975 $ 24,778,963

1-Aug-16 31-Aug-16 2.34% 2.34% $ 20,755,988 30 $ 485,942 $ 753,224 $ 3,755,693 $ 24,511,681
1-Sep-16 30-Sep-16 2.34% 2.34% $ 20,755,988 30 $ 485,942 $ 604,705 $ 3,636,931 $ 24,392,919
1-Oct-16 31-Oct-16 2.40% 2.40% $ 20,755,988 30 $ 499,039 $ 827,484 $ 3,308,486 $ 24,064,474
1-Nov-16 30-Nov-16 2.40% 2.40% $ 20,755,988 30 $ 499,039 $ 1,580,708 $ 2,226,817 $ 22,982,805
1-Dec-16 31-Dec-16 2.40% 2.40% $ 20,755,988 30 $ 499,039 $ 753,224 $ 1,972,632 $ 22,728,620
1-Jan-17 31-Jan-17 2.44% 2.44% $ 20,755,988 30 $ 505,952 $ 2,478,584 $ 23,234,572
1-Feb-17 28-Feb-17 2.44% 2.44% $ 20,755,988 30 $ 505,952 $ 725,798 $ 2,258,738 $ 23,014,726
1-Mar-17 31-Mar-17 2.44% 2.44% $ 20,755,988 30 $ 505,952 $ 873,341 $ 1,891,349 $ 22,647,337
1-Apr-17 30-Apr-17 2.44% 2.44% $ 20,755,988 30 $ 505,820 $ 1,668,153 $ 729,016 $ 21,485,004

1-May-17 31-May-17 2.44% 2.44% $ 20,755,988 30 $ 505,820 $ 1,432,564 ($ 197,729) $ 20,558,259
1-Jun-17 30-Jun-17 2.44% 2.44% $ 20,558,259 30 $ 501,001 $ 1,511,094 ($ 1,010,093) $ 19,548,166
1-Jul-17 31-Jul-17 2.40% 2.40% $ 19,548,166 30 $ 469,748 $ 1,030,401 ($ 560,653) $ 18,987,514

1-Aug-17 31-Aug-17 2.40% 2.40% $ 18,987,514 30 $ 456,276 $ 794,812 ($ 338,536) $ 18,648,977
1-Sep-17 30-Sep-17 2.35% 2.35% $ 18,648,977 30 $ 439,141 $ 716,282 ($ 277,141) $ 18,371,836
1-Oct-17 31-Oct-17 2.32% 2.32% $ 18,371,836 30 $ 426,798 $ 323,634 $ 103,164 $ 18,475,000
1-Nov-17 30-Nov-17 2.30% 2.30% $ 18,371,836 30 $ 423,345 $ 2,227,376 ($ 1,700,867) $ 16,670,969
1-Dec-17 31-Dec-17 2.29% 2.29% $ 16,670,969 30 $ 381,121 $ 637,753 ($ 256,632) $ 16,414,338
1-Jan-18 31-Jan-18 2.28% 2.28% $ 16,414,338 30 $ 373,974 $ 323,634 $ 50,340 $ 16,464,678
1-Feb-18 28-Feb-18 2.31% 2.31% $ 16,414,338 30 $ 379,090 $ 906,390 ($ 476,960) $ 15,937,378
1-Mar-18 31-Mar-18 2.28% 2.28% $ 15,937,378 30 $ 362,900 $ 1,069,873 ($ 706,973) $ 15,230,404
1-Apr-18 30-Apr-18 2.26% 2.26% $ 15,230,404 30 $ 343,826 $ 1,649,296 ($ 1,305,470) $ 13,924,935

1-May-18 31-May-18 2.25% 2.25% $ 13,924,935 30 $ 313,811 $ 586,659 ($ 272,848) $ 13,652,086
1-Jun-18 30-Jun-18 2.24% 2.24% $ 13,652,086 30 $ 306,058 $ 1,731,039 ($ 1,424,981) $ 12,227,105
1-Jul-18 31-Jul-18 2.21% 2.21% $ 12,227,105 30 $ 270,674 $ 824,648 ($ 553,974) $ 11,673,131

1-Aug-18 31-Aug-18 2.20% 2.20% $ 11,673,131 30 $ 257,340 $ 906,390 ($ 649,050) $ 11,024,081
1-Sep-18 30-Sep-18 2.19% 2.19% $ 11,024,081 30 $ 241,657 $ 241,657 $ 11,265,738
1-Oct-18 31-Oct-18 2.17% 2.17% $ 11,024,081 30 $ 239,701 $ 481,358 $ 11,505,439
1-Nov-18 30-Nov-18 2.16% 2.16% $ 11,024,081 30 $ 238,177 $ 719,535 $ 11,743,616
1-Dec-18 31-Dec-18 2.15% 2.15% $ 11,024,081 30 $ 237,160 $ 956,695 $ 11,980,776
1-Jan-19 31-Jan-19 2.13% 2.13% $ 11,024,081 30 $ 234,540 $ 1,191,234 $ 12,215,315
1-Feb-19 28-Feb-19 2.18% 2.18% $ 11,024,081 30 $ 240,426 $ 1,431,660 $ 12,455,741
1-Mar-19 31-Mar-19 2.15% 2.15% $ 11,024,081 30 $ 236,869 $ 1,668,529 $ 12,692,610
1-Apr-19 30-Apr-19 2.14% 2.14% $ 11,024,081 30 $ 236,287 $ 1,904,817 $ 12,928,898

1-May-19 31-May-19 2.15% 2.15% $ 11,024,081 30 $ 236,505 $ 2,141,322 $ 13,165,403
1-Jun-19 30-Jun-19 2.14% 2.14% $ 11,024,081 30 $ 236,069 $ 2,377,391 $ 13,401,472
1-Jul-19 31-Jul-19 2.14% 2.14% $ 11,024,081 30 $ 235,851 $ 2,613,242 $ 13,637,323

1-Aug-19 31-Aug-19 2.14% 2.14% $ 11,024,081 30 $ 236,287 $ 2,849,529 $ 13,873,610
1-Sep-19 30-Sep-19 2.14% 2.14% $ 11,024,081 30 $ 236,287 $ 3,085,816 $ 14,109,897
1-Oct-19 31-Oct-19 2.12% 2.12% $ 11,024,081 30 $ 233,884 $ 3,319,700 $ 14,343,781
1-Nov-19 30-Nov-19 2.11% 2.11% $ 11,024,081 30 $ 233,154 $ 3,552,854 $ 14,576,935
1-Dec-19 31-Dec-19 2.10% 2.10% $ 11,024,081 30 $ 231,840 $ 3,784,693 $ 14,808,774
1-Jan-20 31-Jan-20 2.09% 2.09% $ 11,024,081 30 $ 230,304 $ 4,014,997 $ 15,039,078
1-Feb-20 29-Feb-20 2.12% 2.12% $ 11,024,081 30 $ 233,446 $ 4,248,443 $ 15,272,524
1-Mar-20 31-Mar-20 2.11% 2.11% $ 11,024,081 30 $ 232,278 $ 4,480,721 $ 15,504,802
1-Apr-20 30-Apr-20 2.08% 2.08% $ 11,024,081 30 $ 229,426 $ 4,710,147 $ 15,734,228

1-May-20 31-May-20 2.03% 2.03% $ 11,024,081 30 $ 223,918 $ 4,934,065 $ 15,958,146
1-Jun-20 30-Jun-20 2.02% 2.02% $ 11,024,081 30 $ 223,107 $ 5,157,172 $ 16,181,253
1-Jul-20 31-Jul-20 2.02% 2.02% $ 11,024,081 30 $ 223,107 $ 5,380,279 $ 16,404,360

1-Aug-20 31-Aug-20 2.04% 2.04% $ 11,024,081 30 $ 225,022 $ 5,605,301 $ 16,629,382
1-Sep-20 30-Sep-20 2.05% 2.05% $ 11,024,081 30 $ 225,683 $ 5,830,984 $ 16,855,065
1-Oct-20 31-Oct-20 2.02% 2.02% $ 11,024,081 30 $ 222,812 $ 6,053,796 $ 17,077,877
1-Nov-20 30-Nov-20 2.00% 2.00% $ 11,024,081 30 $ 220,007 $ 6,273,804 $ 17,297,885
1-Dec-20 31-Dec-20 1.96% 1.96% $ 11,024,081 30 $ 215,785 $ 6,489,589 $ 17,513,670
1-Jan-21 31-Jan-21 1.94% 1.94% $ 11,024,081 30 $ 214,225 $ 6,703,814 $ 17,727,895
1-Feb-21 28-Feb-21 1.97% 1.97% $ 11,024,081 30 $ 216,676 $ 6,920,490 $ 17,944,571
1-Mar-21 9-Mar-21 1.95% 1.95% $ 11,024,081 9 $ 64,580 $ 6,985,069 $ 18,009,150

$ 25,836,390 $ 6,985,069 $ 18,009,150

$ 11,024,081
$ 6,985,069

$ 18,009,150

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
ROMY ALEXANDER CHAVEZ

MANDAMIENTO DE PAGO

TOTAL (SALDO DE CAPITAL + SALDO INTERESES) 
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